
平成 30年 5月 1日 

 

居宅介護支援部会員各位 

主任介護支援専門員研修会のご案内 
 

葛飾区介護サービス事業者協議会 

会 長 吉 田 博 

居宅介護支援部会 

代 表 竹尾 ひろみ 

 

平素より当協議会の活動にお力添えいただきまして、ありがとうございます。 

さて、30年度医療と介護の同時改正となり 居宅介護支援事業所の管理者要件としまして 

人材育成の取組を促進するために主任介護支援専門員であること（3年間の経過措置あり） 

とされました。今後益々、ケアマネジメントにおける質の向上が問われるかと思います。 

この研修を皆様の業務に役立てますよう、主任介護支援専門員研修として企画いたしました 

お忙しい中 恐縮とは存じますが、お誘い合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

   

              記 

 

テ ー マ ：「相談援助職の記録の書き方」 

                 
講 師 ： 福島県立医科大学放射線医学県民健康管理センター 

         アアリイ株式会社   

         精神保健福祉士/カルフォルニア州臨床ソーシャルワーカー 

        八木 亜紀子 先生 

 

日 時 ： 平成 30年 5月 30日 水曜日 14：00～16：30  

 

場  所   ： 葛飾区地域産業振興会館（テクノプラザかつしか）第一会議室 

 

＊非会員の方は参加費として１０００円をお願いいたします。 

問い合わせ先 ：オリーブ居宅介護支援事業所 亀有 竹尾ひろみ 

        ０３－５６２９－５１７８ 

参加ご希望の方は、下欄にご記入の上、 5月 21日（月）までにお申し込み下さい。 

 

事業所名  

参加者名  

電話番号  

 FAX     

宛先：葛飾区介護サービス事業者協議会事務局 

  FAX：５６６０－３０５９ 


